



Provincia di Benevento

AGO: Prot. Generale

Registro Protocollo Uscita

Nr. Prot. 0003062

Data 30/04/2012

Oggetto: QUESITI N° 2 E N° 3

Dest. ALBO PRETORIO

Stampa: 30 APR 2012 11:51 MAR 2012
Stampa: 30 APR 2012

Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture e Viabilità

Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di sistemazione del tratto terminale della S.S. 212 - EX S.S. 369 - CIG 352425533A.

QUESITI CON RISPOSTE

QUESITO N. 2:

Il sottoscritto _____ quale _____ della _____ con sede in _____ avendo intenzione di partecipare e concorrere al bando di gara al fine di ottenere chiarimenti in merito, pone alla S.A. i seguenti quesiti:

- 1) Considerato quanto riportato al punto 4.2, precisamente al punto 4.2.1., si chiede: visto che l'allegato 6) mi consente di esprimere una percentuale di ribasso solo sui prezzi di elenco posti a base di gara, come posso esprimere il ribasso su eventuali prezzi aggiuntivi e/o integrativi che scaturiscono da legittime migliorie proposte ed ovviamente non costituenti varianti?
- 2) in quale plico inserire il computo metrico non estimativo, occorrente per la valutare e/o verificare la rispondenza delle quantità di progetto?
- 3) in quale plico inserire il computo metrico estimativo con descrizioni, prezzi ed elenco prezzi ed eventuali analisi prezzi?

RISPOSTA

QUESITO 2.1: il ribasso percentuale sui prezzi di elenco posti a base di gara, da esprimersi come unica percentuale secondo l'allegato 6) al bando, consente di determinare l'importo contrattuale di affidamento dei lavori. Per i lavori che costituiscono migliorie rispetto a lavorazioni già previste nel progetto posto a base di gara si farà riferimento al prezzo, posto a base di gara, relativo alla corrispondente categoria di lavoro migliorata, al netto del ribasso offerto. Eventuali lavori aggiuntivi scaturenti dall'offerta tecnica proposta non sono soggetti a ribasso in quanto totalmente a carico dell'impresa offerente. In ogni caso deve essere assicurato il pieno rispetto delle disposizioni contenute negli atti di gara.

QUESITO 2.2: Il computo metrico non estimativo, pur non essendo espressamente richiesto negli atti di gara, deve essere, eventualmente, inserito nella busta "offerta tecnica", nel rispetto delle modalità e del numero massimo di fogli componenti le relazioni, secondo quanto specificato al punto 4.1 "offerta tecnica" del disciplinare di gara, nonché nel rispetto delle prescrizioni del bando e del disciplinare di gara.

QUESITO 2.3: Il bando e il disciplinare di gara non prevedono la produzione di ulteriori elaborati e documentazione rispetto a quella nei medesimi prescritta.

Il Responsabile del Servizio A.A.
dr. Augusto Travaglio

Il Responsabile del Procedimento
ing. Bruno Bianco

IL DIRIGENTE S.I.V.
ing. Liliana MONACO



Provincia di Benevento

ADD: Prot. Generale

Registro Protocollo Uscita

Nr. Prot. 0003062

Data 30/04/2012

Oggetto QUESITI N° 2 E N° 3

Dest. ALBO PRETORIO



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture e Viabilità

Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di sistemazione del tratto terminale della S.S. 212 - EX S.S. 369 - CIG 352425533A.

ELENCO DEI QUESITI CON RISPOSTE

QUESITO N. 3

Il sottoscritto XXXXXXXXXXXX in qualità di Amministratore XXXXXXXXXXXX della Società _____, con riferimento alla procedura in oggetto

CHIEDE

- relativamente ai contenuti della busta "offerta tecnica 2" di conoscere quali siano i formati degli elaborati grafici da utilizzare, atteso che gli elaborati descrittivi (relazioni) sono in formato A4.

RISPOSTA

Relativamente agli elaborati grafici, il disciplinare di gara non prevede le caratteristiche del formato.

Pertanto la scelta del formato degli elaborati grafici è rimessa alla libera valutazione dell'impresa concorrente.

In ogni caso deve essere assicurato il pieno rispetto di ogni altra disposizione prevista negli atti di gara.

IL Responsabile del Servizio A.A.

dr. Augusto Travagione

IL Responsabile del Procedimento

ing. Bruno Bianco

IL DIRIGENTE S.I.V.

ing. Lilliana MONACO